CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

GABINETE DO VEREADOR JAILSON OLIVEIRA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

Requerimento nº ___ /2025.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e legais, vem

respeitosamente solicitar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, a

retirada de lixo e entulhos acumulados na Rua Olavo Bilac, situada no Bairro BTN II.

A via apresenta acúmulo de resíduos sólidos e materiais descartados de forma irregular,

prejudicando a circulação, afetando o aspecto urbanístico da comunidade e representando

risco à saúde pública devido à proliferação de insetos e animais peçonhentos. A intervenção é

necessária e urgente para restabelecer as condições adequadas do local.

Diante do exposto, requer que seja encaminhado ofício ao Executivo Municipal solicitando a

realização imediata da remoção dos entulhos, coleta do lixo e limpeza completa da Rua

Olavo Bilac.

Sala das Sessões, em 28 de Novembro de 2025.

Jailson Silva Oliveira

Vereador